
 

 

Comune di Bassano del Grappa 

 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

Registro 

Unico 
1691 / 2020 

 
Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE 17^ TAPPA DEL GIRO D’ITALIA 2020 “BASSANO 

DEL GRAPPA – MADONNA DI CAMPIGLIO” DEL 21 OTTOBRE 2020 – 

ASSUNZIONE SPESE E APPROVAZIONE CONVENZIONE 

 

IL   D I R I G E N T E 

Vista la deliberazione di G.C. n.  248 del 29/09/2020 con la quale è stato approvato lo schema 

di convenzione con la R.C.S. Sport S.p.A.  relativa all’organizzazione e alla gestione della 

partenza da Bassano del Grappa della 17^ Tappa del Giro d’Italia in programma il 21 ottobre 

2020; 

 

Dato atto che la R.C.S. Sport S.p.A.  è una società specializzata nell’organizzazione e nella 

gestione, in tutte le forme, di manifestazioni sportive di alto livello e di fama internazionale tra 

le quali la gara di ciclismo professionistico a tappe della durata di tre settimane denominata 

“Giro d’Italia” riconosciuta dall’Unione Ciclistica Internazionale come “Evento dell’UCI World 

Tour”; 

 

Dato atto che RCS Sport dispone dei diritti di utilizzazione economica connessi al Giro e dei 

relativi marchi con facoltà di concessione a favore di terzi.  

 

Dato atto, per i motivi sopra esposti, che la convenzione in argomento si prefigura come 

“scrittura privata” e che il contraente rientra nella fattispecie prevista dall’art. 63 – comma 2 – 

lettera b) che disciplina la tutela dei diritti esclusivi del vigente Codice degli Appalti; 

 

Dato atto che la delibera n. 248 del 29/09/2020 ha approvato il corrispettivo da corrispondere 

alla R.C.S. Sport S.p.A. quantificato in euro 39.999,00 + I.V.A. pari ad euro 48.798,78= con 

prenotazione di spesa n. 2688/0/2020 imputata al Capitolo 350314 del Bilancio c.e. Cod. 

Minist.  6 – 1 – 1 – 103; 

 

Visti:  

 La deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23 dicembre 2019 con la quale è 

stato approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2020-2021-2022, in corso di 

esecutività; 

 La delibera di Giunta Comunale n.29 del 7 febbraio 2020 avente per oggetto: 

“Approvazione Piano della Performance 2020-2022 e Piano Esecutivo di Gestione 

2020-2022”; 

 Il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.135 del 18 ottobre 1995 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

 

 



 

D E T E R M I N A 

 

 

1. che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce 

motivazione, ai sensi dell'art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

2. di approvare, ai sensi dell’art. 63 – comma 2 – lettera b) del D.Lgs 50/2016 , la 

convenzione che disciplina gli adempimenti relativi all’organizzazione della 17^ Tappa 

del Giro d’Italia “Bassano del Grappa/Madonna di Campiglio, allegata alla presente 

determinazione come parte integrante; 

3. di indicare per la conclusione del contratto: 

CIG  ZF72EB657A 

Finalità da perseguire Organizzazione della 17^ Tappa del Giro d’Italia 

con partenza da Bassano del Grappa il 21 ottobre 

2020 

Oggetto del contratto Collaborazione a livello tecnico,  logistico ed 

economico con R.C.S. Sport Spa per l’ottimale 

riuscita dell’evento 

Modalità di scelta del contraente Affidamento a’ sensi dell’art. 63 – comma 2 – lettera 

b) che disciplina la tutela dei diritti esclusivi del 

D.Lgs 50/2016 

Forma del contratto Scrittura privata 

4. di confermare, a favore di RCS Sport S.p.A. Via Rizzoli, 8 – 20132 MILANO 

C.F./P.IVA/Registro Imprese di Milano - R.E.A. di Milano 1302385, la prenotazione di 

spesa n. 2688/0/2020 per l’importo di euro 48.798,78= iva 22% inclusa, imputata al 

Capitolo 350314 del Bilancio c.e. Cod. Minist.  6 – 1 – 1 – 103; 

5. di confermare, per il pagamento del bollo virtuale del contratto in oggetto, la 

prenotazione di spesa n. 2691/0/2020 per l’importo di euro 96,00=, imputata al Capitolo 

350314 del Bilancio c.e. Cod. Minist.  6 – 1 – 1 – 103; 

6. di dare atto che le obbligazioni relative al presente atto saranno esigibili nel 2020; 

7. di dare atto che alla sottoscrizione del contratto e ai provvedimenti conseguenti alla 

presente determinazione provvederà il Dirigente dell'Area II^, competente in materia, 

eventualmente anche apportando al contratto le modifiche, non sostanziali, che si 

rendessero opportune e/o necessarie; 

8. di procedere al pagamento della spesa oggetto della terminazione in presenza di regolare 

fattura, entro il limite massimo del presente impegno, liquidata dal Dirigente di Area, 

previa verifica ed attestazione da parte dell’incaricato. 

9.  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 



 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 

registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 

Osservazioni al parere di regolarità contabile:    

 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENT

O 

  bilancio 2020 

U sub 2688/1 RCS 

U sub 2691/1bollo 

 

  

 

. 

 

. 

 


